
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.373 del 03-11-2023 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 373 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
Premesso che lungo la strada comunale denominata Via di Carcibove Vecchia, a causa delle 
condizioni meteorologiche avverse caratterizzate da intense precipitazioni anche a carattere 
temporalesco, alcuni pali in legno della società Tim sono stati parzialmente divelti e risultano 
inclinati sulla carreggiata; 

Considerato lo stato di pericolosità, si è reso necessario l’intervento dei Vigili del Fuoco che 
hanno disposto l’immediata chiusura al traffico veicolare e pedonale di via di Carcibove Vecchia 
dal civico 13 all’intersezione con via Colle Spinello.  
Tenuto conto che sì è in presenza di provvedimenti caratterizzati da ragioni di celerità del 
procedimento consistenti nel caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela alla sicurezza 
pubblica e privata, nonché alla circolazione veicolare e pedonale; 
CONSIDERATO che per la messa in sicurezza del tratto stradale saranno necessari lavori che si 
protrarranno fino al momento in cui verrà ripristinata la sicurezza ed incolumità pubblica e 
privata; 

VISTO l'art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. e delle 
norme sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso Codice, 
approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495; 

VISTO Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs del 
18/08/2000, n°267; 

ORDINA 

 
L’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale su via di Carcibove Vecchia 
dal civico 13 all’intersezione con via Colle Spinello.  
 
La presente è valida sino alla messa in sicurezza della strada. 
Stante l’urgenza di provvedere a tutela della pubblica incolumità, viene fatta immediatamente 
posizionare segnaletica e transenne, atte ad impedire l’accesso al tratto interessato. 
L’Area VI Lavori Pubblici è incaricata dell’installazione, posa in opera e manutenzione della 
relativa segnaletica stradale. Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice della Strada 
sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.  
 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.373 del 03-11-2023 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


